1

证券代码：300266 证券简称：兴源环境 公告编号：2024-034

兴源环境科技股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁案件情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

兴源环境科技股份有限公司(以下简称“公司”或“兴源环境”)根据《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》的有关规定，对公司及控股子公司累计诉讼、仲裁

事项进行了统计，公司及控股子公司连续十二个月累计发生的诉讼、仲裁事项涉及

金额已达到披露标准。现将具体情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项基本情况

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》有关规定，公司发生的诉讼、仲

裁事项应当采取连续十二个月累计计算的原则，已达到披露标准，已经按照有关规

定履行披露义务的，不再纳入累计计算范围。公司已在《关于公司收到<民事判决

书>暨重大诉讼进展公告》（公告编号：2023-095）披露了截至 2023 年 11 月 3 日

的诉讼、仲裁情况，具体内容详见公司披露于巨潮资讯网上的相关公告。

截至本公告披露日，公司及控股子公司连续十二个月累计发生的诉讼、仲裁

金额合计人民币 12,795.97 万元，其中，公司及控股子公司作为起诉方涉及的诉讼、

仲裁案件金额为人民币 780.36 万元，占总金额的 6.10%；公司及控股子公司作为被

起诉方涉及的诉讼、仲裁案件金额为人民币 12,015.61 万元，占总金额的 93.90%。

具体情况详见附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

在公司及控股子公司作为原告方的诉讼、仲裁事项中，公司将积极维护公司的

合法权益，加强相关款项的回收工作，改善公司的资产质量、财务状况和经营业绩；

在公司及控股子公司作为被告方的诉讼、仲裁事项中，公司将积极应诉，妥善处理，

依法保护公司及广大投资者的合法权益。

2

鉴于部分案件尚未开庭或尚未结案，其对公司本期利润或期后利润的影响存在

不确定性，公司将依据会计准则的要求和届时的实际情况进行会计处理。公司将依

照相关规定，及时履行信息披露义务，敬请投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

兴源环境科技股份有限公司董事会

2024 年 5 月 14 日

3

附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序号 受理日期 原告/申请人 被告/被申请人 案由 管辖法院或仲裁机构
涉案金额

（元）

案件进

展

1 2023/11/7 李明基

海峡建工集团有限公

司、遵义杭播源环保

科技发展有限公司

（以下简称“遵义杭

播源”）

财产损害赔偿纠纷 播州区人民法院 130,000.00 一审

2 2023/11/8
温州乐天建筑装饰有

限公司

瑞安新裕恒锦置业有

限公司、杭州中艺生

态环境工程有限公司

（以下简称“杭州中

艺”）

代位权纠纷 瑞安人民法院 86,072.98 一审

3 2023/11/9
山东中茂圣源实业有

限公司

浙江水美环保工程有

限公司（以下简称

“浙江水美”）、杭

州贝思特节能环保科

技有限公司

建设工程合同纠纷 德州市陵城区 1,089,551.00
诉前

调

4 2023/11/17
山东鲁阳节能材料股

份有限公司

杭州兴源节能环保科

技有限公司（以下简

称“兴源节能”）

买卖合同纠纷 临平区人民法院 171,000.81 一审

5 2023/11/20
黄腾禄、于虎、陈扬

帆

兴源环境、漳州兴源

水务有限公司（以下

简称“漳州兴源”）

合同纠纷 诏安县人民法院 1,311,900.00
诉前

调

4

序号 受理日期 原告/申请人 被告/被申请人 案由 管辖法院或仲裁机构
涉案金额

（元）

案件进

展

6 2023/11/21
梧州市桂盛土石方公

司

梧州兴源水美水务有

限公司（以下简称

“梧州兴源”）、中

国建筑一局（集团）

有限公司北京施工总

承包分公司、北京华

顺茂达建设工程有限

公司

建设工程施工合同纠

纷
梧州市长洲区人民法院 75,529.00 结案

7 2023/11/24
赤峰固恒建筑工程有

限公司
杭州中艺 建设工程合同纠纷

通辽市科尔沁区人民法

院
711,419.67 一审

8 2023/11/27 吴海强

温宿稻香城项目投资

管理有限公司（以下

简称“温宿稻香

城”）

劳动争议 温宿县人民法院 227,780.77 结案

9 2023/12/5 陈万志

杭州中艺生态环境工

程有限公司伊春分公

司

侵权责任纠纷 伊春市伊美区人民法院 599,000.00 一审

10 2023/12/5
鹤壁沃土科技有限公

司

杭州兴源环保设备有

限公司（以下简称

“兴源环保”）

买卖合同纠纷 临平区人民法院 2,045,019.01
诉前

调

11 2023/12/8
山东同国机械设备有

限公司
兴源环保、兴源环境 买卖合同纠纷 临平区人民法院 1,707,482.84

诉前

调

12 2023/12/8
上海富产机械科技有

限公司
兴源环保 买卖合同纠纷 临平区人民法院 1,312,603.72 一审

5

序号 受理日期 原告/申请人 被告/被申请人 案由 管辖法院或仲裁机构
涉案金额

（元）

案件进

展

13 2023/12/8
明通装备科技集团股

份有限公司
兴源环保、兴源环境 买卖合同纠纷 临平区人民法院 204,399.78 一审

14 2023/12/8
明通装备科技集团股

份有限公司
兴源环保、兴源环境 买卖合同纠纷 临平区人民法院 190,260.98 一审

15 2023/12/8
安徽华亿新材料科技

有限公司
兴源环保 买卖合同纠纷 临平区人民法院 196,989.00 一审

16 2023/12/12 丁少剑 杭州中艺
建设工程施工合同纠

纷
阜康市人民法院 3,309,482.00 一审

17 2023/12/12
上海兴牧农牧设备有

限公司
兴源环保 买卖合同纠纷 临平区人民法院 2,267,133.20

诉前

调

18 2023/12/13 徐国民 杭州中艺
建筑设备租赁合同纠

纷
瑞安市人民法院 39,725.00 结案

19 2023/12/13
柳州绿丰园林绿化有

限公司
杭州中艺 买卖合同纠纷 陆河县人民法院 986,386.80 二审

20 2023/12/14
遵义市丰正建筑工程

有限公司
兴源环保

建设工程施工合同纠

纷
播州区法院 399,169.04 一审

21 2023/12/14
安徽众建环保科技有

限公司

杭州中艺、兴源环

境、马晓琴
承揽合同纠纷 合肥市蜀山区人民法院 1,168,924.76

诉前

调

6

序号 受理日期 原告/申请人 被告/被申请人 案由 管辖法院或仲裁机构
涉案金额

（元）

案件进

展

22 2023/12/15 柳文才

浙江省对外服务有限

公司、浙江省对外服

务有限公司杭州分公

司、临海市兴源水务

有限公司（以下简称

“临海兴源”）

劳动争议 临海市人民法院 39,130.40 结案

23 2023/12/18 汪慧燕 杭州中艺 劳动争议 上城区人民法院 100,200.00
诉前

调

24 2023/12/18
武汉橄石代环境资源

科技有限公司
浙江水美、兴源环境 居间合同纠纷 西湖区法院 1,900,000.00

诉前

调

25 2023/12/18
德航（天津）智能科

技有限公司

亿可能源科技（上

海）有限公司、浙江

新至数碳科技有限公

司（以下简称“新至

数碳”）

计算机软件开发合同

纠纷
上海市杨浦区人民法院 3,355,000.00 一审

26 2023/12/18 王玉玲

淄博新牧机械科技有

限公司（以下简称

“淄博新牧”）

劳动争议
张店区劳动人事争议仲

裁委员会
31,500.00 结案

27 2023/12/19
武汉市红之星农牧机

械有限公司
兴源环保 买卖合同纠纷 临平区法院 1,387,446.50

诉前

调

28 2023/12/21 兴源环保
杭州电化集团有限公

司
买卖合同纠纷 杭州钱塘区法院 29,500.00 结案

29 2023/12/26
东阳市荣辉钢铁有限

公司
杭州中艺 买卖合同纠纷 上城区法院 103,654.59

诉前

调

7

序号 受理日期 原告/申请人 被告/被申请人 案由 管辖法院或仲裁机构
涉案金额

（元）

案件进

展

30 2023/12/26 孙恒文 杭州中艺
建设工程施工合同纠

纷
彰武县人民法院 3,584,793.93 一审

31 2023/12/27 兴源环保
湖南湘平碧水源生态

环境有限公司
买卖合同纠纷 长沙市岳麓区人民法院 44,950.51 结案

32 2024/1/5

北京首控建设工程有

限责任公司（曾用

名：北京汇峰建设工

程有限责任公司）

浙江新至碳和数字科

技有限公司（以下简

称“新至碳和”）

建设工程施工合同纠

纷
北京平谷区人民法院 2,605,987.00 二审

33 2024/1/10
遵义市播州区北控水

务公司

遵义市播州区人民政

府、遵义杭播源
行政协议 遵义市中级人民法院 16,899,500.00 一审

34 2024/1/15
江苏泰铂尔建设工程

有限公司
杭州中艺

建设工程施工合同纠

纷
杭州仲裁委 804,236.51

驳回

裁定

35 2024/1/18
鹤壁沃土科技有限公

司
新至碳和 合同纠纷 杭州市富阳区人民法院 614,814.91 一审

36 2024/1/19
青岛汇君环境能源工

程有限公司
浙江水美、兴源环境

建设工程施工合同纠

纷
杭州仲裁委员会 1,844,796.91 仲裁

37 2024/1/23
鹤壁沃土科技有限公

司
新至碳和 合同纠纷 杭州仲裁委 351,276.37 仲裁

38 2024/1/24
杭州万晟建筑劳务有

限公司
新至碳和 服务合同纠纷 上城区人民法院 421,732.00

诉前

调

39 2024/1/24 郑嘉路 浙江水美 劳动纠纷 杭州市西湖区人民法院 153,753.14 一审

8

序号 受理日期 原告/申请人 被告/被申请人 案由 管辖法院或仲裁机构
涉案金额

（元）

案件进

展

40 2024/1/25
濮阳广建建设集团有

限公司
杭州中艺、兴源环境

建设工程施工合同纠

纷
杭州仲裁委 6,542,896.27

仲裁

中

41 2024/1/26

浙江省疏浚工程有限

公司（以下简称“浙

江疏浚”）

南京市高淳区创嘉集

装箱经营部
租赁合同纠纷

湖州南太湖新区人民法

院
16,691.62 立案

42 2024/1/31 王金明 杭州中艺 建设工程合同纠纷 天台县人民法院 292,552.00 结案

43 2024/2/4
孝感市光源电力集团

有限责任公司
浙江水美

建设工程施工合同纠

纷
大悟县人民法院 140,442.64 一审

44 2024/2/20 敖天冰
杭州中艺、兴源环

境、天台住建局
建设工程合同纠纷 天台县人民法院 16,468,869.83

诉前

调

45 2024/2/21

新至汇德机械科技有

限公司（以下简称

“新至汇德”）

蛟河市幸汇棋盘农业

科技有限公司

建设工程施工合同纠

纷
吉林省蛟河市人民法院 978,403.00 一审

46 2024/2/25
四川富钰建设工程有

限公司
浙江水美

建设工程分包合同纠

纷
杭州仲裁委 354,693.76 仲裁

47 2024/2/28 刘文兴

琼中鑫三源水务投资

管理有限公司（以下

简称“琼中鑫三

源”）、陈培尧

建设工程施工合同纠

纷

琼中黎族苗族自治县人

民法院
359,064.50 结案

48 2024/2/28 杨守华
杭州中艺、张家坤、

兴源环境
合同纠纷 上城区人民法院 199,730.00

诉前

调

49 2024/2/28 杨守华
杭州中艺、兴源环

境、王瑞
合同纠纷 上城区人民法院 406,000.00

诉前

调

9

序号 受理日期 原告/申请人 被告/被申请人 案由 管辖法院或仲裁机构
涉案金额

（元）

案件进

展

50 2024/2/28 王彬
姚光春、第三人杭州

中艺

建设工程施工合同纠

纷
阜康市法院 2,261,792.00 一审

51 2024/2/29 兴源环保
华电水务装备（天

津）有限公司
买卖合同纠纷 天津市武清区人民法院 1,329,000.00 结案

52 2024/2/29
江苏拜德农牧科技有

限公司
新至碳和、兴源环境 承揽合同纠纷 富阳区人民法院 454,304.37

诉前

调

53 2024/3/4 侯群 杭州中艺 劳动争议 上城区人民法院 231,495.04 一审

54 2024/3/13 刘卫杰

兴源环境、青岛晨星

企业管理机构（有限

合伙）、青岛易兴源

环保科技有限公司

（以下简称“青岛易

兴源”）

请求变更公司登记纠

纷
青岛市黄岛区法院 -

一审

中

55 2024/3/18 蔡金刚 浙江水美、兴源环境 劳动争议 西湖区人民法院 91,750.00
诉前

调

56 2024/3/18 周庭荣 吴云林、浙江疏浚 合同纠纷 乐清市人民法院 1,605,000.00
诉前

调

57 2024/3/18
卓越牧科智能装备

（江苏)有限公司
兴源环境、兴源环保 合同纠纷 余杭区人民法院 1,440,000.00

诉前

调

58 2024/3/20 续锋 杭州中艺 劳动争议 西安市未央区人民法院 89,181.60 执行

10

序号 受理日期 原告/申请人 被告/被申请人 案由 管辖法院或仲裁机构
涉案金额

（元）

案件进

展

59 2024/3/22 王爽 琼中鑫三源 劳动争议
琼中黎族苗族自治县劳

动人事仲裁委员会
23,842.85

劳动

仲裁

60 2024/3/22 王平 琼中鑫三源 劳动争议
琼中黎族苗族自治县劳

动人事仲裁委员会
38,190.88

劳动

仲裁

61 2024/3/25 钱峰学 兴源节能、兴源环境 公司解散纠纷 临平区人民法院 -
诉前

调

62 2024/3/28 兴源环保
广东省源天工程有限

公司
买卖合同纠纷 杭州市临平区人民法院 1,290,000.00 立案

63 2024/3/28
贵州桔延建设工程有

限公司
遵义杭播源

建设工程施工合同纠

纷
杭州仲裁委 689,892.00

仲裁

中

64 2024/3/28
安徽兆川建设工程有

限公司
新至碳和

建设工程分包合同纠

纷
杭州仲裁委 1,757,524.54 仲裁

65 2024/3/28
东阳市创晟建筑工程

有限公司
新至碳和

建设工程分包合同纠

纷
杭州仲裁委 1,164,843.24 仲裁

66 2024/3/28 王鹏凯

赤峰兴宝建筑有限责

任公司、敖汉兴敖环

境发展有限公司（以

下简称“敖汉兴

敖”）

劳务合同纠纷 内蒙古敖汉旗人民法院 50,000.00 裁定

67 2024/3/29 林大顺
杭州中艺、张家坤、

刘龙、王瑞
买卖合同纠纷 温州瓯海区人民法院 150,440.00

诉前

调

68 2024/4/1 兴源环保
浙江日辉机电设备成

套有限公司
买卖合同纠纷 瑞安市人民法院 66,052.00 结案

11

序号 受理日期 原告/申请人 被告/被申请人 案由 管辖法院或仲裁机构
涉案金额

（元）

案件进

展

69 2024/4/3 王鹤 琼中鑫三源 劳动争议
琼中黎族苗族自治县劳

动人事仲裁委员会
29,080.15

劳动

仲裁

70 2024/4/3 王廷雄 琼中鑫三源 劳动争议
琼中黎族苗族自治县劳

动人事仲裁委员会
20,226.51

劳动

仲裁

71 2024/4/3 刘锐 琼中鑫三源 劳动争议
琼中黎族苗族自治县劳

动人事仲裁委员会
39,463.00

劳动

仲裁

72 2024/4/3 李明

江苏环球工程集团有

限公司、琼中鑫三

源、上海拔臣建设工

程有限公司、江苏环

球环境工程集团有限

公司海南分公司

建设工程施工合同纠

纷

琼中黎族苗族自治县人

民法院
13,473,347.73 一审

73 2024/4/8 程浩

杭州中艺、张家坤、

刘龙、周大鹏（第三

人）

买卖合同纠纷 温州市龙湾区人民法院 98,000.00
诉前

调

74 2024/4/8
智慧畜牧机械河北有

限公司
淄博新牧 合同纠纷 淄博市张店区人民法院 3,860,557.73

诉前

调

75 2024/4/9
湖北龙辉建材有限公

司
杭州中艺 买卖合同纠纷 荆州市荆州区人民法院 249,945.50 二审

76 2024/4/9
湖北纵坤建设有限公

司

周永生、程波、琼中

鑫三源
建设工程合同纠纷 海南省高级人民法院 2,251,087.12 结案

77 2024/4/12
杭州人益企业管理有

限公司

温州市东沙建设有限

公司（以下简称“温

州东沙”）

建设工程施工合同纠

纷
杭州仲裁委 4,156,777.00 仲裁

12

序号 受理日期 原告/申请人 被告/被申请人 案由 管辖法院或仲裁机构
涉案金额

（元）

案件进

展

78 2024/4/15

杭州华数传媒电视网

络有限公司余杭宽带

分公司

新至碳和、兴源环境 服务合同纠纷 临平区人民法院 61,894.11
诉前

调

79 2024/4/15
酒泉永顺路桥建筑有

限公司
新至碳和 买卖合同纠纷 玉门市人民法院 231,525.23

诉前

调

80 2024/4/15 蒋树福 杭州中艺 机动车事故责任纠纷 拱墅区人民法院 24,880.00 结案

81 2024/4/18
江苏泰铂尔建设工程

有限公司
杭州中艺

建设工程施工合同纠

纷
山西省交口县法院 804,236.51 一审

82 2024/4/20
杭州市临平区人民政

府东湖街道办事处

新至碳和、兴源环

境、浙江华仕管道科

技有限公司

合同纠纷 临平区人民法院 2,912,144.85
诉前

调

83 2024/4/27
宁夏宁东清大国华环

境资源有限公司
新至碳和 合同纠纷 灵武市人民法院 139,672.80 一审

84 2024/4/30
四川森雅泰建设工程

有限公司
兴源环保 承揽合同纠纷 临平区人民法院 4,563,073.04

诉前

调

85 2024/5/7 兴源环保
杭州银江环保科技有

限公司
买卖合同纠纷 杭州市西湖区人民法院 9,220.00 立案

86 2024/5/7 兴源环保
杭州银江环保科技有

限公司
买卖合同纠纷 杭州市西湖区人民法院 26,484.00 立案

87 2024/5/12 兴源环境
杭州陪宝科技有限公

司
合同纠纷 杭州市临平区人民法院 4,013,300.00 立案

注：上表中杭州中艺、浙江水美、漳州兴源、临海兴源、新至数碳、淄博新牧、新至碳和、温州东沙为公司全资子公司；遵义杭播源、兴源节能、梧州

兴源、温宿稻香城、兴源环保、浙江疏浚、新至汇德、琼中鑫三源、青岛易兴源、敖汉兴敖为公司控股子公司；杭州中艺生态环境工程有限公司伊春分

13

公司为公司全资子公司杭州中艺之分公司。